Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020  № 30
д. Савино

О внесении изменений в Положение
о муниципальном дорожном фонде
Савинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Савинского сельского поселения, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Савинского сельского поселения Совет депутатов Савинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Савинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Савинского сельского поселения от 25.04.2017 № 14 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в прилагаемой редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Савинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Савинского сельского поселения;
- безвозмездных поступлений в виде субсидий из бюджета Новгородской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- денежных средств, поступающих в бюджет Савинского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов, иных договоров;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.»
1.2. Пункт 2.3. Положения изложить в прилагаемой редакции:
«2.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
Указанная величина не использованных в отчетном финансовом году бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется финансовым органом муниципального образования в срок до 1 марта текущего года.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru

Глава сельского поселения					                    А.В. Сысоев
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]